第 3 回理事会報告

日 時： 令和 2 年（2020年）2月 8日（土曜）12時-14時

場 所： 一般社団法人 環太平洋アジア交流協会 事務所

出席者： 山本悦夫、星野厚子、水野通雄、広中学、加藤美子、

石川洋子（中途退席）、小野絢子（事務局）

欠席者： 日原もと子、塚田哲夫、中村石浄、日暮高則、衣川文雄

渋谷寿、張大石、小島貞二郎

委任状あり： 日原もと子、石川洋子、塚田哲夫、中村石浄、日暮高則、

衣川文雄、渋谷寿

委任状なし： 張大石

棄 権： 小島貞二郎

次の事項が承認、可決された。

1. 大会総会について、東京オリンピックの日程の都合で 8月、9月開催は困難である。

10月乃至は 11月開催もやむを得ない。

2. 来年度の大会総会について、九州国立博物館の展示課長・楠井会員次第ではあるが、ま

ず九州国立博物館での開催の可能性を優先させる。

3. 他の団体との提携について、中山恭子先生の主催する一般社団法人「祭」、シルクロー

ド学会などとの提携を進めたい。他にも相乗効果の期待できる団体とは友好関係を進

めていく。

4. ホームページについて旧ホームページを閉鎖し、新ホームページをアプロードする。

5. 学会誌に広告を掲載し、収入の増加に努める。

6. 一般社団法人環太平洋アジア交流協会・事務所に事務を委嘱する。

7. 星野厚子氏は理事を退任し、顧問に就任する。

8. 小島貞二郎氏、日暮高則氏は、理事を退任し、退会する。

以上